平成 19 年 8月 27 日

各      位
会 社 名  フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代表者名の役職 代表取締役社長

氏名 大 屋 高 志
（ コ ー ド 番 号  2 7 6 7 ）

問い合せ先
取締役計画管理本部長 山 中  裕 之
電 話  03－5784－2111（代表）

情報セキュリティマネジメントシステム「ISO27001」の認証取得に関するお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大屋高志）は、平成19年8月24日付

にて、情報セキュリティマネジメントシステムの国際規格「ISO/IEC 27001:2005」及びその国内規格

である「JIS Q 27001:2006」の認証を取得しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

以上

平成 19 年 8 月 27 日

報道関係者各位

情報セキュリティマネジメントシステムの

国際標準規格「ISO27001」の認証取得のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大屋高志、以下フィールズ）は、平成 14
年に取得した品質マネジメントシステムの国際規格「ISO9001:2000」に続き、平成 19 年 8 月 24 日付にて

情報セキュリティマネジメントシステムの国際規格である「ISO/IEC 27001:2005」及びその国内規格であ

る「JIS Q 27001:2006」の認証を取得しましたのでお知らせいたします。

フィールズは、近年の急速な情報技術の発展に伴い、情報資産の管理に関する関心が高まっていること

を踏まえ、セキュリティ対策を強化及び継続していくことは社会的責務であると考えておりました。

このたびの認証の取得は、かねてよりフィールズが推進してきたセキュリティ対策が、第三者機関によ

る客観的な視点から国際的なレベルに達していることを認められたことになります。

今後も、社会及びお客様からの信頼にお応えするため、全社員が情報セキュリティに対して高い意識を

持ち、更なる情報セキュリティマネジメントシステムの向上に取り組んでまいります。

以上

【審査登録概要】

◇ 本件に関するご連絡先 ◇

フィールズ株式会社

〒150-0043 東京都渋谷区円山町 3-6 E スペースタワー

03－5784－2111（代表）

事業者名称 フィールズ株式会社

認証規格 ISO/IEC 27001:2005 ／ JIS Q 27001:2006

認証登録番号 IS 517442
登録日 2007 年 8 月 24 日

登録範囲 ＜英文＞
Operation and maintenance of internal system, business improvement support, and construction
of internal infrastructure environment in Business Planning Division

＜和文＞

業務企画本部における社内システムの運用・保守、業務改善支援、社内インフラ環境の

整備

審査登録機関 BSI マネジメントシステムジャパン株式会社

認定機関 英国認証機関認定審議会（UKAS）

財団法人日本情報処理開発協会（JIPDEC）